
 

Zbýšovský zpravodaj -1- www.zbysovvcechach.cz 
 

  

 

 

 

Záznamy z jednání zastupitelstva jsou dostupné na webo-
vých stránkách obce. Jednání zastupitelstva je veřejné a 
datum jeho konání je vždy s předstihem oznámeno na 
úřední desce a webových stránkách obce. 
Usnesením č. 95/2015 zastupitelstvo obce určuje ověřova-
teli zápisu Ing. Hanu Kunáškovou a Ing. Ivana Vergnera. 
Usnesením č. 96/2015 zastupitelstvo obce schvaluje pro-
gram zastupitelstva.     
Usnesením č. 97/2015 zastupitelstvo obce jmenuje kroni-
káře obce Zbýšov od 1.1.2016 paní Marii Rokosovou a 
stanovuje jí odměnu 5.000,-Kč/rok.  
Usnesením č. 98/2015  zastupitelstvo obce schvaluje reali-
zaci kontejnerového stání u Zbýšovského rybníka. Nabídku 
zaslala Realitní a stavební společnost s.r.o. Čáslav ve výši 
89.969,- Kč (bez DPH). 
Usnesením č. 99/2015 zastupitelstvo obce schvaluje po-
skytnutí příspěvku ve výši 2.000,- Kč na konání akce „Pod-
zimní slavnost“. 
Usnesením č. 100/2015 zastupitelstvo obce schvaluje plán 
inventur pro rok 2015. 
Usnesením č. 101/2015 zastupitelstvo obce schvaluje 
rozpočtové opatření č. 5. 
Usnesením č. 102/2015 zastupitelstvo obce schvaluje 
rozpočtový výhled na roky 2016-2019. 
Usnesením č. 103/2015 zastupitelstvo obce schvaluje 
vyhodnocení připomínek k návrhu územního plánu Zbýšov 
a požadavky k upravení návrhu územního plánu obce Zbý-
šov. 
Usnesením č. 104/2015 zastupitelstvo obce schvaluje 
přijetí finančního daru pro ZŠ Zbýšov ve výši 10.000,-Kč.  
Usnesením č. 105/2015 zastupitelstvo obce schvaluje 
vypracování projektové dokumentace pro realizaci multi-
funkčního hřiště na pozemku č. parcely 102/2 v k.ú. Zbý-
šov. 

Usnesením č. 106/2015 zastupitelstvo obce schvaluje 
příspěvek ve výši 2.000,-Kč na osvětlení a ozdoby vánoční-
ho stromku ve Březí. 
Usnesením č. 107/2015 zastupitelstvo obce schvaluje 
úplatný převod spoluvlastnického podílu o velikosti 4/180 
pro pozemky č. parcely 286/2 o výměře 6084 m2 a 313/8 o 
výměře 1591 m2 v k.ú. Leština u Světlé.  
Usnesením č. 108/2015 zastupitelstvo obce schvaluje 
finanční příspěvek ve výši 2.000,- Kč na akci „Pouťové po-
sezení a loučení s prázdninami“ v obci Zbudovice. 
Usnesením č. 109/2015 zastupitelstvo obce určuje ověřo-
vateli zápisu Mgr. Oldřicha Poula a pana Josefa Profouse. 
Usnesením č. 110/2015 zastupitelstvo obce schvaluje 
program zastupitelstva.            
Usnesením č. 111/2015 zastupitelstvo obce schvaluje 
rozpočtové opatření č. 6. 
Usnesením č. 112/2015 zastupitelstvo obce schvaluje 
nápravné opatření takto: 
odměny, které byly vyplaceny nad rámec zákonné výše 
třem neuvolněným zastupitelům od 1.6.2014 zastupitel-
stvo obce nepožaduje vrátit. Při odměňování bude vždy 
postupováno podle nařízení vlády č. 37/2003 Sb.  
Usnesením č. 113/2015 zastupitelstvo obce schvaluje 
přijetí nápravného opatření, týkající se zveřejňování zámě-
rů a to tak, že záměry o prodeji, pronájmu a směně po-
zemků budou zveřejňovány jak na pevné, tak na elektro-
nické úřední desce. 
Usnesením č. 114/2015 zastupitelstvo obce dodatečně 
upravuje usnesení č. 27/2015 takto: zastupitelstvo obce 
schvaluje prodej pozemku č. parcely 1134/10 o výměře 
153 m2 v k.ú. Klucké Chvalovice podle skutečně předlože-
ného geometrického plánu. 
Usnesením č. 115/2015 zastupitelstvo obce určuje ověřo-
vateli zápisu Ing. Hanu Kunáškovou a paní Libuši Řeháčko-
vou. 

Vážení spoluobčané, 
jako obvykle vítáme Vaše ohlasy a připomínky k obsahu. Máte informace o připravovaných akcích v okolí, úspěších našich 
spoluobčanů nebo fotografie vhodné ke zveřejnění? Dejte nám vědět. Jsme rádi za každou Vaši reakci.  Veškeré podklady 
je možné zaslat na email alessorf@seznam.cz případně odevzdat přímo na obecním úřadě. 
 

 

 

 



  

Zbýšovský zpravodaj -2- www.zbysovvcechach.cz 
 

Usnesením č. 116/2015 zastupitelstvo obce schvaluje 
program zastupitelstva.            
Usnesením č. 117/2015 zastupitelstvo obce schvaluje 
úplatný převod spoluvlastnického podílu o velikosti  4/180 
pro pozemky č. parcely 286/2 o výměře 6084 m2 a 313/8 o 
výměře 1591 m2 v k.ú. Leština u Světlé. 
Usnesením č. 118/2015 zastupitelstvo obce schvaluje 
vypracování investičního záměru pro budoucí realizaci 
stavby Vodovod Zbudovice-Schořov. 
Usnesením č. 119/2015 zastupitelstvo obce schvaluje 
vypracování geometrického plánu pro pozemek č.parcely 
4/13 v k.ú. Zbýšov . 
Usnesením č. 120/2015 zastupitelstvo obce schvaluje, aby 
vyčleněné finanční prostředky v rozpočtu obce na rok 2016 
ve výši 230 tis. Kč, byly použity pro provoz tělovýchovné 
jednoty a pro účely údržby a oprav sportovního areálu ve 
Zbýšově. 
Usnesením č. 121/2015 zastupitelstvo obce schvaluje 
rozpočtové opatření č. 7. 
Usnesením č. 122/2015 zastupitelstvo obce schvaluje 
finanční příspěvek ve výši 2.000,- Kč na rozsvícení vánoční-
ho stromu ve Zbudovicích. 
Usnesením č. 123/2015 zastupitelstvo obce schvaluje 
„Smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti – č. IE-
12-6003546/VB/24, Klucké Chvalovice – rekonstrukce NN 
(nízkého napětí). 
Usnesením č. 124/2015 zastupitelstvo obce schvaluje 
vypracování“ Strategického rozvojového plánu obce Zbý-

šov na roky 2016-2030.“Zpracovatel:Planco group s.r.o. 
Plzeň-celková cena za vypracování činí 39.tis. Kč. 
Usnesením č. 125/2015 zastupitelstvo obce schvaluje 
„Smlouvu o dílo č. 68/2015“ se zhotovitelem UNIMONT 
J.C.K. s.r.o. Hradec. Předmětem smlouvy jsou stavební 
opravy v MŠ Zbýšov. Cena díla 248.539,-Kč bez DPH.   
Usnesením č. 126/2015 zastupitelstvo obce schvalu-
je poskytnutí finančního daru pro Městskou nemocnici 
Čáslav ve výši 10. tis. Kč. 
Usnesením č. 127/2015 zastupitelstvo obce určuje ověřo-
vateli zápisu Ing. Ivana Vergnera a Josefa Profouse.  
Usnesením č. 128/2015 zastupitelstvo obce schvaluje 
program zastupitelstva.            
Usnesením č. 129/2015 zastupitelstvo obce schvaluje 
„Vyhlášku o místním poplatku za provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňo-
vání komunálních odpadů“ s účinností od 1.1.2016. 
Usnesením č. 130/2015 zastupitelstvo obce schvaluje 
rozpočet na rok 2016 jako deficitní (schodkový). Příjmy 
celkem 8.607.600,-Kč, výdaje celkem 8.800.200,-Kč, finan-
cování celkem -192.600,-Kč. 
Usnesením č. 131/2015 zastupitelstvo obce schvaluje 
rozpočtové opatření č. 8. 
Usnesením č. 132/2015 zastupitelstvo obce schvaluje, aby 
zpětné doplnění kroniky obce Zbýšov provedl Ing. Ivan 
Vergner za odměnu 3.000,-Kč za každý vypracovaný rok. 

 

Vážení spoluobčané, 
letošní rok se pomalu chýlí ke konci, a tak se stává 

nepsaným pravidlem posuzovat věci, které se v jeho 
průběhu odehrály. S opatrností poskládáme na misky 
vah klady a zápory, úspěchy a prohry, abychom do 
budoucna viděli, jak a v které oblasti přidat a co vy-
lepšit. Nebudu se znovu zmiňovat, jaké akce se 
v letošním roce uskutečnily. O tom jste si konečně 
měli možnost přečíst v minulých číslech a je jen a jen 
na Vás ohodnotit, jak vysokou známku si zastupitel-
stvo za svou práci odnese. Protože čas běží neúpros-
ně dál, musíme již nyní plánovat a vidět dopředu, co 
všechno bychom chtěli uskutečnit v roce příštím a jak 
správně vykročit a jít tou cestou, která vede k cíli. 
Bohužel ale nezáleží jenom na nás a ať cesta, kterou 
vybereme, bude z naší strany tou nejlepší, vše se 
především odvíjí od množství přidělených finančních 
prostředků. Buďme optimističtí a věřme, že to, co se 
nepodařilo letos, vyjde v roce příštím. 

My všichni však máme před sebou jedno 
z nejkrásnějších období v roce, a to jsou Vánoce. Po-
svátný čas tohoto období je nadějí do budoucna, 
symbolem opakované akce stvoření. Vánoce mají svůj 

ustálený sváteční rituál, pevné místo v kalendáři a své 
dominantní postavení. Říká se, že o Vánocích se ote-
vírají lidská srdce. Je to doba, kdy si vzájemně proje-
vujeme více lásky, ale je to také velká příležitost 
k usmíření a k odpuštění. Atmosféra tohoto období je 
nezaměnitelná. Nic nenahradí vůni jehličí, vanilkové-
ho cukru či skořice. Nezapomeňte při tom množství 
dárků, které nakupujete a dostáváte, darovat si pře-
devším něco sami ze sebe. Darovat si navzájem čas. 
Dětem přeji bohatého Ježíška a ať najdou pod stro-
mečkem ten nejkrásnější dárek a tím je Vaše otevře-
ná náruč a pohlazení.  

Do nového roku Vám, vážení a 
milí spoluobčané, přeji pevné zdra-
ví, které je darem nejvzácnějším a 
nelze ho za žádných okolností nikde 
koupit. S ním ruku v ruce přichází 
láska a štěstí. Ať se Vám 
v nastávajícím roce splní vše, po 
čem Vaše srdce touží, abyste si za rok mohli říci, že 
rok 2016 byl pro Vás i Vaše blízké šťastný a úspěšný.  

Květa Němcová –starostka obce 
 

 



Zbýšovský zpravodaj -3- www.zbysovvcechach.cz 
 
 

 

Podzimní čas jsme přivítali na škole v přírodě 5. 10. – 

9. 10. 2015 ve Zderazu u Skutče. 

Mareček S.: „Přírodní rezervace Toulovcovy maštale – to 

byly skály, kterými jsme procházeli, se mi moc líbily.“ 

Eliška N.: „Byla jsem vybrána do „rychlé roty“ a při celo-

denním výletě jsem ušla 21 km.“ 

Iva B.: „Předposlední večer jsme si užili v perličkové koupe-

li.“ 

  
 

  

Podzimní slavnost 23. 10.  

Liborek B.: „Na stanovišti ve 

škole jsem počítal a třídil pod-

zimní plody.“ 

Návštěva místní knihovny. 

Anetka B.: „Navečer, kdy už je dříve tma a tolik si nehraje-

me venku, si ráda čtu pohádky. 9. 11. jsme byli s družinou 

v knihovně, viděla jsem nejmenší a největší knížku 

z knihovny.“ 

Kuba Č.: „Podepsali jsme se do kroniky knihovny.“ 

 

Prarodiče v naší škole 11. 11.  

Jindřiška, Vendulka R.: „Rády 

jsme provázely naši babičku 

školou, líbila se jí první třída. 

Chodila do této školy jako 

my a školu má ráda.“ 

Školní družina spolupracuje s mateřskou školou, 18. 

11. jsme si vyzkoušeli relaxačně-sportovní hry a 1. 12. 

jsme si hráli se stavebnicemi s mladšími kamarády. 

 

Plavecký výcvik 1. 10. – 17. 12. 

Vojta M.: „Každý čtvrtek jsme jezdili na plavání do 

Kutné Hory.“ 

Martin P.: „Naučil jsem se skákat šipky.“  

 

Čerti  - tradice i u nás ve škole. 

Verča M.: „Čerty, Mikuláše a anděla jsme mohli vidět 4. 12. 

ve škole. Vystrašili mladší spolužáky, rozdávali sladkosti a 

potom prošli obcí.“ 



  

Zbýšovský zpravodaj -4- www.zbysovvcechach.cz 
 

 

Divadélko Kůzle Cesta do Betléma. 

Pavlík P.: „Divadélko Kůzle se mi hodně 

líbí, protože je tam hodně vtipů.“ 

Eliška N.: „Mně se líbila zvířátka a jak 

tam zpívali.“ 

 

Rozsvícení vánočního stromu. 
Čas nejen plný očekávání, příprav, vyprávění a vánoč-
ních písniček jsme přivítali při společném setkání s 
místními obyvateli našich obcí. Zpříjemnili jsme si ho 
milým slovem paní starostky, pana ředitele, čertov-
skými básničkami, vánočním příběhem a tóny písnič-
ky, kdy rolničky zvoní, jehličí voní a děti už čekají na 
zázrak... Hvězda zářila a vzduch se chvěl a náš strom 
se rozsvítil a bude nám zářit po celý vánoční čas. 

Eliška S.: „Myslím, že se nám vystoupení povedlo, říkala to 
moje mamka.“ 

Expedice Čtyřlístek a Amélie ve světě komiksu. 

V pondělí 7. 12. 2015 přijela do naší školy galeristka a 
scénáristka paní Veronika Krištofová s interaktivní 
besedou o komiksu. S postavami Čtyřlístku a Amélií 
jsme poznávali, jak komiks vzniká a co do něj patří. 
Vyzkoušeli jsme si i komiksové role a trochu jsme si 
zahráli i na jeho autory. 

 

A na co se teď těšíme? Až ve škole budeme spát, až 
bude chodit Ježíšek, až budou dávat pohádky na 
Štědrý den, až ve škole budeme hrát vánoční florbal, 
až budeme ve škole rozbalovat dárky, do školy na 
slavnostní večeři při vánočním přespání, až půjdeme 
večer na procházku. 

My všichni, kteří patříme do zbýšovské školy, přejeme 
našim spoluobčanům krásné Vánoce, pevné zdraví a 
všechno nejlepší v novém roce.  

 
                                       Za ZŠ Zbýšov Vladislava Šupíková 

 
 
 
 
 

 



 

Zbýšovský zpravodaj -5- www.zbysovvcechach.cz 
 

Ze života ve školce… 

Letošní podzim byl velmi slu-
nečný a teplý a tak jsme trávili 
s dětmi hodně času v přírodě, 
kde jsme pozorovali podzimní 
práce na poli, jak se mění pod-
zimní příroda, hledali jsme hou-
by v lese a tyto znalosti děti 
prověřily formou testu na „Pod-
zimní slavnosti“, která se konala 
23.10. Zúčastnilo se jí 50 dětí a 
za svou snahu byly odměněny bublifukem a občer-
stvením, které jako každoročně připravila 
p.Z.Břinčilová. Akce se konala za finanční podpory 
OÚ ve Zbýšově. Děkujeme. 

     
Jako každý rok i ten letošní se snažíme v dětech 

podporovat chuť ke sportování a otužování, a tak 
opět jezdíme společně se ZŠ Zbýšov na plavecký 
výcvik do Kutné Hory. 

     Také jsme svou účastí podpořili již 3. ročník 
„školkové olympiády“, která se konala na Kačině a 
oproti poslední akci, která nebyla plně organizačně 
zajištěna, byl tento ročník vydařený. Děkuji p. A. 
Čížkové, p. H. Klovrzové, manželům Plekkrovým, 
kteří s námi na tuto akci jeli a zajistili tak, že všech-
ny děti ve školce budou moci využívat projektu 
zapůjčování herních prvků.  

  Hlavní náplní našich činností ve školce byla ale 
příprava na rozsvícení vánočního stromu a s ní rea-
lizace prezentačního „stánku“, kde jsme chtěli na-
bídnout výrobky s vánoční tématikou vytvořených 
našimi dětmi, jejich šikovnými maminkami a nás 
učitelek. Myslíme si, že tato premiérová akce do-
padla velmi dobře a děkujeme všem, kteří naše 
snažení odměnili i finančně. Díky těmto sponzor-
ských darům, můžeme nakoupit více vánočních 
překvapení a děti se s nimi potěší již  15.12. na 
vánoční besídce.   

Za MŠ Věra Radilová a Lenka Martínková 

 

 



 

Zbýšovský zpravodaj -6- www.zbysovvcechach.cz 
 

 
Co se dělo během podzimní části sezony 2015 
     Již před začátkem sezony se začal měnit výkonný výbor, lidé přicházeli a zase 
odcházeli, měnily se funkce u každého z nás, ale s koncem podzimní části se 
podařilo definitivně ustálit tento výkonný výbor na 5 členů: předseda - Lukáš 
Sobotka, místopředseda – Ondřej Kolář, členové: Marek Šemík, Martin Výborný 
a Václav Novotný. 

     Již v přípravných utkáních se podařilo angažovat pro A tým nového trenéra pana Ašenbrenera, který pozvedl 
treninkovou morálku na lepší úroveň a ta se přenesla i do zápasů. 
   Sezóna začala celkem slibně pro naše týmy, ale po pár kolech se přestávalo dařit a s tím se také postupně 
snižovala návštěvnost na domácích utkání. Následoval propad z předních příček až skoro na samé dno tabulky. 
     Před posledním mistrovským zápasem oznámil pan Ašenbrener netradičním způsobem přes media svou 
rezignaci a ukončili jsme vzájemnou spolupráci. Z toho vyplývá, že přes zimní přestávku musíme sehnat nového 
trenéra, který se ujme A týmu. 
     Nebude to nic jednoduchého, ale pokud chceme udržet fotbal ve Zbýšově, tak to musíme zvládnout. Pokud 
by měl někdo zájem o pozici trenéra, ať se obrátí na členy výkonného výboru. Budeme rádi za jakoukoliv 
pomoc. 
     Ale máme i příjemné zprávy. Kontaktoval nás pan Jindřich Arnot s nabídkou znovuzaložení mládežnického 
týmu. Uvítali jsme jeho pomoc a zájem o budoucí rozvoj fotbalu ve Zbýšově a těšíme se na další spolupráci. 

Ondřej Kolář 

DATUM Podzim 2015 – „A“ mužstvo Výsledek Pozn.: 

22.8. So ZBÝŠOV Zbraslavice 3:2 B: Vrána, Vavřička, Junek ; ŽK: Čáp, Vavřička, Junek 

29.8. So Kutná Hora B ZBÝŠOV 1:2p penalty 3:4; B: Tyšer; ŽK: Vágner, Hybler; ČK: Tyšer 

5.9. So ZBÝŠOV Sedlec 2:1p penalty 3:0;h B: Šemík; ŽK: Výborný, Vebr, Hybler, Junek,Šemík 

12.9. So Paběnice ZBÝŠOV 2:0 ŽK: Hybler, Horváth, Sobotka 

19.9. So ZBÝŠOV Kácov B 3:2p penalty 4:2; B: Šemík, Vebr; ŽK: Vebr 

26.9. So Malín ZBÝŠOV 1:0 ŽK: Junek, Radil, Tyšer, Čáp 

3.10. So ZBÝŠOV Chotusice 0:5 ŽK: Radil 

10.10. So ZBÝŠOV Uhlířské Janovice B 0:3 ŽK: Vágner, Čáp, Radil 

18.10. Ne Tupadly ZBÝŠOV 5:0 ŽK: Hybler, Jirák, Šemík, ČK: Vavřička, Čáp 

24.10. So ZBÝŠOV Sázava B 3:2 B: Tyšer 2, Šemík 

31.10. So Malešov ZBÝŠOV 3:0 ŽK: Vágner, Hybler, Škodák, Junek 

7.11. So ZBÝŠOV Hlízov 1:2 B: Junek,  ŽK: Výborný 

14.11. So Vrdy ZBÝŠOV 4:2 B: Šemík, Škodák ŽK: Škodák 

 
Okresní přebor       IV. A třída 

Poř. Jméno týmu OZ V VP PP P Skore Body  Poř. Tým OZ Skore Body 

1. Tupadly 13 11 0 0 2 34:9 33  1. Církvice 12 38:14 33 

2. Uhlířské Janovice B 13 10 2 0 3 32:18 28  2. Okřesaneč 12 51:22 27 

3. Kutná Hora B 13 7 1 2 3 33:21 25  3. Vlkaneč 12 42:20 24 

4. Malín 13 5 3 2 3 32:23 23  4. Horní Bučice 12 35:18 23 

5. Hlízov 13 6 1 2 4 28:23 22  5. Záboří n. L. 12 38:27 20 

6. Sázava B 13 5 3 1 4 33:30 22  6. Chotusice B 12 27:18 20 

7. Vrdy 13 6 0 2 5 29:28 20  7. Bratčice 12 34:27 19 

8. Zbraslavice 13 5 2 0 6 40:31 19  8. Zbýšov B 12 24:37 19 

9. Malešov 13 4 2 2 5 29:30 18  9. Hostovlice 12 22:26 16 

10. Sedlec 13 5 0 2 6 19:29 17  10. Vrdy B 12 28:36 14 

11. Paběnice 13 4 0 3 6 22:39 15  11. Žleby 12 19:34 9 

12. Chotusice 13 3 1 1 8 24:41 15  12. Potěhy 12 15:40 9 

13. Zbýšov 13 2 3 0 8 16:33 12  13. Horušice 12 11:65 2 

14. Kácov B 13 2 0 1 10 25:42 7  

 



 

Zbýšovský zpravodaj -7- www.zbysovvcechach.cz 
 

Vážení spoluobčané,  

v letošním roce naposledy si Vás dovolujeme informovat o dění v kulturní oblasti.  Ve středu zájmu kultur-

ní komise je stále knihovna a její nová část – čítárna a přednášková místnost.  Místnost byla vymalována a 

v blízké době bude vybavena nábytkem. Velký dík náleží všem zaměstnancům OÚ Zbýšov, kteří se na proměně 

podíleli.  V současné době jsou připravovány tematické okruhy přednášek.  Budeme rádi za každý Váš námět.  

V měsíci říjnu proběhlo v knihovně několik setkání. Knihovnu dne 26. 10. 2015 navštívilo 15 dětí ze Zá-

kladní školy Zbýšov se zájmem o nabídku dětských knih. Dne 27. 10. 2015 zavítal do knihovny pan Aleš Vajdík a 

po besedě se čtenáři v rámci Festivalu Védské kultury „aneb odkaz dávné Indie dnešku“ věnoval knihovně 9 

knížek. Děkujeme.                   

K nadcházejícím svátkům vánočním dovolte, abych Vám popřála hezké a klidné prožití v kruhu nejbližších 

a šťastný nový rok 2016. Kulturní komisi hodně nových nápadů, které by nás povznesly nad všední dny. Těšíme 

se na setkávání v příštím roce.  

Za kulturní komisi: Ing. Hana Kunášková 

Naši oslavenci 
V měsíci listopadu jsme byli gratulovat těmto oslavencům:  

- paní Milušce Radilové z Chlumu – 70 let 

- paní Aleně Nečilové z Chlumu – 75 let 

Přejeme do dalších let hodně zdraví a pohody.     
 

 
Hospodine, Pane a Bože náš! Děkujeme za dobré poselství adventu ve vánočním čase. Opět smíme slyšet, že ve svém Synu 
Ježíši Kristu přicházíš mezi nás. A my, plni úžasu, tomu příběhu nasloucháme.  Slyšíme slova o tvé dobrotě a lásce, o tvém 

milosrdenství. Slyšíme slova o odpuštění a o naději pro všechny hříšníky. Slyšíme slova o tvé náklonnosti k nám lidem i 

k celému stvoření. Stále znovu žasneme nad poselstvím adventních a vánočních dnů. Amen. 

 Milí bratři a sestry, milí přátelé, chtěli bychom Vás seznámit s uplynulými a nastávajícími činnostmi našeho 
sboru v adventním čase. V neděli 13.12.2015 jsme oslavili 3. adventní neděli dětskou vánoční slavností, kde 
nám děti připomněly vánoční příběh o narození Ježíše Krista (viz. fotografie).  

Dále bychom Vás rádi pozvali mezi nás na bohoslužby konané v tyto vánoční dny. Dveře do našich 
modliteben jsou pro Vás vždy otevřeny. 

25.12.2015  1. svátek vánoční, bohoslužby od 9.00 hodin v Opatovicích budeme slavit Svatou večeři Páně 
26.12.2015 2. svátek vánoční, bohoslužby od 9.00 hodin v Číhošti a od 11.00 hodin v Sázavce. Při 

bohoslužbách budeme slavit Svatou večeři Páně 
27.12.2015 bohoslužby od 9.00 hodin v Opatovicích 
    1.1.2016 bohoslužby od 9.00 hodin v Opatovicích – budeme slavit Svatou večeři Páně 
    3.1.2016 bohoslužby od 9.00 hodin v Opatovicích a v 11.00 hodin v Číhošti 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Benjamin Kučera – farář sboru a Jaromír Drda – kurátor sboru 

 



 

Zbýšovský zpravodaj -8- www.zbysovvcechach.cz 
 

 
Vážení spoluobčané, 
 blíží se nám kouzelný čas vánočních svátků, které jsou 
svátky pokoje, rodiny a lásky. V dnešní zrychlené době jsou 
časem, kdy lidé usedají ke společnému stolu, aby alespoň na 
chvilku opustili všední starosti, projevili si vzájemnou úctu, 
lásku a zavzpomínali na své blízké. Vánoční čas jsme ve 
Zbýšově zahájili slavnostním rozsvícením stromu, kde byl 
připravený program krásným kulturním zážitkem. Hojná 
účast na této akcí svědčí o tom, že se i v této uspěchané 
době dokážeme na chvíli zastavit a strávit příjemný podve-
čer se svými spoluobčany a blízkými. 
 Věřím, že k dokreslení vánoční pohody přispěje i toto 
číslo Zbýšovského zpravodaje, který tak završuje první roč-
ník svého vydávání. Mohu Vám slíbit, že bude naší snahou 
zpravodaj vydávat i nadále a neustále ho vylepšovat. Zapojit 
se do jeho vydávání můžete i Vy. Napsat příspěvek do zpra-
vodaje by nemuselo být špatné novoroční předsevzetí, co 
říkáte? 
 Jménem svým bych Vám chtěl popřát, ať jsou vaše 
Vánoce plné šťastných okamžiků, krásných chvil strávených 
s rodinou a přáteli, ať do roku 2016 vstoupíte úspěšně a 
v plné kondici. Mějme na mysli, že tím nejvzácnějším darem 
není, co se zlatem třpytí, ale je to úsměv, láska a pohlazení. 
 Na závěr mi dovolte netradiční tip na vánoční dárky: 
„Svým nepřátelům odpuštění, oponentům toleranci, všem 
dobročinnost, každému dítěti dobrý příklad a sobě respekt.“ 
(Oven Arnold) 

Ing. Aleš Šorf – místostarosta obce 

 

 
 

 

 
 
 
S vydáním tohoto čísla Zbýšovského zpravodaje finančně pomohlo ZEMĚ-
DĚLSKÉ DRUŽSTVO „VYSOČINA“ Zbýšov 21, 285 65 Zbýšov v Čechách, kte-
rému tímto děkujeme.  


